

All'Azienda Agricola San Salvatore di Pagano Giuseppe Mail: info@ladispensa1988.it

All'attenzione di Marco Di bello Mail: m.dibello@ladispensa1988.it

Personale del Parco Archeologico di PAESTUM SEDE

Al Concessionario per i Servizi
Aggiuntivi
Consorzio Arte'm
Mail: paestum@artem.org

Lettera inviata solo tramite e-mail. Sostituisce l'originale ai sensi dell'art. 43, comma 6, DPR 445/2000 e dell'art. 47 commi 1 e2 D.Lgs 82/2005

Oggetto: Parco Archeologico di Paestum e Velia. Riprese filmate all'interno del Parco Archeologico di Paestum – 27/02/2024

CONCESSIONE N°10/2024

VISTA la richiesta dell'Azienda Agricola San Salvatore acquisita al protocollo del PAEVE al n.586/A del 21/02/2024 con la quale si chiede la concessione per la realizzazione di riprese filmate all'interno dell'Area Archeologica di Paestum per la realizzazione di un video promozionale dell'Azienda San Salvatore nella giornata del 27 febbraio 2024;

CONSIDERATO che l'oggetto della presente concessione è relativo alla realizzazione di un video promozionale che contestualmente produrrebbe per l'immagine del Parco Archeologico di Paestum una ulteriore visibilità e opportunità di promozione e valorizzazione;

CONSIDERATO che l'Azienda Agricola San Salvatore risulta essere una realtà imprenditoriale del territorio pestano nel settore vitivinicolo e della produzione e trasformazione di prodotti alimentari, fortemente presente anche a livello nazionale ed internazionale;





PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM E VELIA I ARCHAEOLOGICAL PARK OF PAESTUM AND VELIA - MINISTERO DELLA CULTURA

Via Magna Grecia, 919 – 84047 Capaccio (Italy) I +39 0828 811023

pa-paeve@cultura.gov.it | pa-paeve@pec.cultura.gov

https://museopaestum.cultura.gov.it

Farabasku Dana Arabaska Dana

Facebook: Parco Archeologico Paestum I Instagram: parcoarcheologicopaestum I Twitter @paestumparco

Facebook: Parco Archeologico Velia I Instagram: parcoarcheologicovelia I Twitter: @parcovelia

VISTA la proposta dell'Azienda Agricola San Salvatore di poter compensare il canone dovuto per la realizzazione delle riprese sopra specificate, in applicazione a quanto previsto dal DM rep.n.161/2023 e successive modificazioni recanti "Linee guida per la determinazione degli importi minimi e dei corrispettivi per la concessione d'uso dei beni in consegna agli istituti e luoghi della cultura statali", con uno scambio in prodotti e servizi come da proposte che sono parte integrante della presente concessione;

CONSIDERATO che l'importo dovuto da parte del concessionario in applicazione a quanto previsto dal DM rep.n.161/2023 e successive modificazioni recanti "Linee guida per la determinazione degli importi minimi e dei corrispettivi per la concessione d'uso dei beni in consegna agli istituti e luoghi della cultura statali" è pari a € 3.500,00 (euro tremilacinquecento);

CONSIDERATO che la proposta di compensazione risulta essere congrua con le esigenze del Parco Archeologico di Paestum;

VISTO il DM rep.n.161/2023 e successive modificazioni recanti "Linee guida per la determinazione degli importi minimi e dei corrispettivi per la concessione d'uso dei beni in consegna agli istituti e luoghi della cultura statali";

VISTO il D. L.gs 42 del 22/01/2004 recante "Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio" e in particolare l'art. 106 disciplinante l'uso individuale di beni culturali;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 171 del 29/08/2014 e il D.M. 23/12/2014 concernente "Organizzazione e funzionamento dei musei statali";

questa Direzione

AUTORIZZA

l'Azienda Agricola San Salvatore di Pagano Giuseppe alla realizzazione di riprese filmate all'interno del Parco Archeologico di Paestum per un video promozionale nel giorno 27/02/2024 in orario di apertura al pubblico. L'importo dovuto per il rilascio della presente concessione pari ad € 3.500,00 sarà compensato, da parte del Concessionario, per l'intero valore con la fornitura di servizi di ristorazione per gli ospiti del PAEVE e di prodotti alimentari come da proposte di compensazione che sono parte integrante della presente concessione.

I prezzi riportati nelle citate proposte non potranno essere assoggettati ad eventuali aumenti di costo.

Nel concedere l'autorizzazione, si precisa che:

- 1) per poter accedere all'Area Archeologica di Paestum, gli operatori e gli addetti alle riprese, dovranno munirsi di biglietto gratuito presso le biglietterie del Parco presentando l'elenco completo su carta intestata dell'Azienda;
- 2) tutte le attività previste dalla presente concessione, dovranno svolgersi nel pieno rispetto dell'integrità dei luoghi, della normale fruizione del sito da parte dell'utenza e nell'osservanza delle norme di sicurezza;





PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM E VELIA I ARCHAEOLOGICAL PARK OF PAESTUM AND **VELIA - MINISTERO DELLA CULTURA**

Via Magna Grecia, 919 – 84047 Capaccio (Italy) I +39 0828 811023

pa-paeve@cultura.gov.it | pa-paeve@pec.cultura.gov

https://museopaestum.cultura.gov.it

Facebook: Parco Archeologico Paestum I Instagram: parcoarcheologicopaestum I Twitter @paestumparco

Facebook: Parco Archeologico Velia I instagram: parcoarcheologicovella I Twitter: @parcovelia

3) il concessionario è tenuto al risarcimento dei danni eventuali causati a persone o cose che si dovessero verificare nel corso delle riprese, sollevando quindi il concedente da ogni responsabilità civile.

L'accettazione della presente concessione, debitamente controfirmata e restituita a questa Direzione, costituisce condizione necessaria per la relativa efficacia.

Ad ogni buon conto il Ministero della Cultura e il Parco Archeologico di Paestum e Velia declinano sin d'ora ogni responsabilità per danni che dovessero eventualmente occorrere a persone e/o cose nel corso della permanenza e della visita nelle aree archeologiche di Paestum e Velia.

IL DIRETTORE Dott.ssa Tiziana D'Angelo

Per accettazione Azienda Agricola San Salvatore di Pagano Giuseppe

Azienda Agricola «San Salvatore»
di Pagano Giuseppe
Loc.Cannito - 84047 Capacolo Paestum (SA)
Partita Iva: 04711650653
Cod. Fisc. PGNGRP55S27B076W



